股东性质

持有有限

售条件股

份数（股）

质押、

冻结股

份数量

1 杭州制氧机集团有限公司 498,507,903 61.39 境内国有法人  -

2 中国华融资产管理股份有限公司 119,413,228 14.71 境内国有法人  -

3 全国社保基金一一一组合 6,483,461 0.80 其他  -

4

中融国际信托有限公司—嘉承

一号机构化证券投资集合资金

信托计划

3,725,000 0.46 其他  -

5 赵大为 2,390,330 0.29 境内自然人 1,792,747 -

6 毛绍融 2,390,330 0.29 境内自然人 1,792,747 -

7
东海证券有限责任公司—建行

—东风 3 号集合资产管理计划
1,342,264 0.17 其他  -

8 姚君伟 1,025,420 0.13 境内自然人  -

9
中国太平洋财产保险—传统—普

通保险产品—013C—CT001 深
999,912 0.12 其他  -

10
中国农业银行—中证 500交易型

开放式指数证券投资基金
825,196 0.10 其他  -

（二）本次发行后公司前 10 名股东持股情况

本次非公开发行后，公司前 10 名股东及其持股数量、持股比例、股份性质

以及股份限售等情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股

比例

（%）

股东性质

持有有限

售条件股

份数（股）

质押、

冻结股

份数量

1 杭州制氧机集团有限公司 518,844,703 62.38 境内国有法人 19,751,000 -

2 中国华融资产管理股份有限公司 119,413,228 14.36 境内国有法人  -

 12

3 全国社保基金一一一组合 6,483,461 0.78 其他  -

4 赵大为 2,390,330 0.29 境内自然人 1,792,747 -

5 毛绍融 2,390,330 0.29 境内自然人 1,792,747 -

6
东海证券有限责任公司—建行

—东风 3 号集合资产管理计划
1,342,264 0.16 其他  -

7 姚君伟 1,025,420 0.12 境内自然人  -

8 许金浑 868,900 0.10 境内自然人  -

9 蔡小兵 837,592 0.10 境内自然人  -

10 张显和 831,981 0.10 境内自然人  -

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行前后公司股本结构变动情况

股份类别
本次发行前

变动数（股）
本次发行完成后

股份数（股） 比例（%） 股份数（股） 比例（%）

有限售

条件的

流通股

1、国有法人持股 - - 19,751,000 19,751,000 2.37

2、高管锁定股 3,585,494 0.44 - 3,585,494 0.43

有限售条件的流

通股合计
3,585,494 0.44 - 23,336,494 2.81

无限售

条件的

流通股

1、国有法人持股 617,921,131 76.09 - 617,921,131 74.29

2、境内一般法人 3,624,572 0.44 - 3,624,572 0.44

3、境内自然人 165,070,248 20.32 - 165,070,248 19.85

4、境外法人 930,679 0.11 - 930,679 0.11

5、境外自然人 177,703 0.02 - 177,703 0.02

6、其他 20,715,173 2.55 - 20,715,173 2.49

无限售条件的流

通股合计
808,439,506 99.55 - 808,439,506 97.19

股份总数 812,025,000 100.00 19,751,000 831,776,000 100.00

（二）本次非公开发行前后董事、监事和高级管理人员持股变化情况

本次发行后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

（三）本次发行对公司资产结构的影响

本次发行后，公司的净资产将有所增加：2013 年 9 月 30 日公司净资产合计

为 3,605,074,930.03 元，假设不考虑期后净利润增加及现金分红等情况，预计发

 13

行后的净资产为 3,764,070,480.03 元，增长 4.41%。

资产负债率进一步下降：公司 2013 年 9 月 30 日合并报表资产负债率为

62.12%，预计增发后资产负债率为 61.10%，下降 1.02 个百分点。

公司整体实力和抗风险能力将得到增强。

（四）本次发行对公司业务结构的影响

公司本次募集资金将用于工业气体项目建设，公司希望通过本次非公开发

行抓住现阶段我国工业气体市场迅速发展的机会，形成公司工业气体业务的全国

布局，加快公司业务转型升级步伐。公司现有业务与本次募集资金投资项目紧密

相关，募集资金用途与发行人发展战略、未来发展目标一致，有利于发行人发挥

自身优势，优化业务结构，巩固和提升发行人的核心竞争力和市场地位。

（五）本次发行对公司治理情况的影响

本次发行完成后，杭氧集团持有公司 62.38%的股份，仍是公司的控股股东，

公司的控股股东及实际控制人均未发生变更。本次发行不会对公司治理产生实质

性影响。

（六）本次发行后公司高管人员结构的变动情况

本次发行后公司董事会、监事会及高级管理人员结构不会发生变动。

（七）本次发行后公司关联交易和同业竞争的变动情况

本次发行完成后，公司与控股股东、实际控制人及其控制的其他企业及新

股东间不存在同业竞争。

本次发行对公司与关联方之间的关联交易不产生实质性的影响。

（八）本次发行前后最近一年的每股收益和每股净资产

本次发行前后，公司最近一年及一期的每股净资产（摊薄）及每股收益（摊